
Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

1 z 9  
 

 Zápis č. 3/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Ochoz u Brna dne 20. 2. 2023 konaného 

od 18:00 hodin na OÚ Ochoz u Brna 
 

Zahájení 

Starostka obce Eva Drochytková zahájila jednání ZO v 18:01 hodin za osobní přítomnosti 
8 zastupitelů obce. 
Omluven: Kamil Beránek 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Bylo přítomno: 4 hosté 
 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Návrh na zapisovatele: Radka Sojková 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje na zapisovatele Radku Sojkovou. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-01 

Ověřovatelé zápisu: Jana Hradská, Hana Hudcová 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Janu Hradskou, Hanu 
Hudcovou. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-02 

Program ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ v Ochozi u Brna. Byly podány návrhy 
na změnu programu: vymazává se bod 5.2. Zásady pro vydávání obecního zpravodaje, další 
body se posouvají. Zařazuje se bod 6.4. Smlouva o zřízení služebnosti – parc. č. 809 
a parc.  č.  1418/12, k. ú. Ochoz u Brna (zařazeno z důvodu požadavku dotačního orgánu), 
bod 6.5. Pověření místostarostky jednáním (vyřízen elektronický podpis, vhodné pověřit 
co nejdříve) 

Program zasedání ZO č. 3/2023 
Zahájení 
1. Zapisovatel, ověřovatelé zápisu, program 
2. Kontrola přijatých usnesení 
3. Zprávy z výborů 
4. Stavební věci, vše k. ú. Ochoz u Brna  

4.1. Vestavba a stavební úpravy RD, č.p. 362, parc. č. 611 
4.2. Změna užívání stavby občanského vybavení, Náves 31/9 

5. Dokumenty obce 
5.1. Inventarizační zpráva 
5.2. Stravenkový paušál 

6. Různé 
6.1. Vynětí ze ZPF, část pozemku parc. č. 1432/1 
6.2. Soutěž Vesnice roku 2023 
6.3. Dotační programy (JMK, MF, MMR) 
6.4. Smlouva o zřízení služebnosti – parc. č. 809 a parc. č. 1418/12, k. ú. Ochoz u Brna 
6.5. Pověření místostarostky jednáním 



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

2 z 9  
 

7. Rozprava 
8. Přijatá usnesení   

Závěr 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO č. 3/2023. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-03 

2. Kontrola přijatých usnesení 

Kontrolou přijatých usnesení byla pověřena předsedkyně kontrolního výboru Jana Hradská, 
která provedla kontrolu přijatých usnesení ze zasedání č. 1/2023 ze dne 23. 1. 2023 
a mimořádného zasedání č. 2/2023 ze dne 30. 1. 2023. 

Kontrola přijatých usnesení ze zasedání ZO č. 1/2023 ze dne 23. 1. 2023 

  Kontrola přijatých usnesení z mimořádného zasedání ZO č. 2/2023 ze dne 30. 1. 2023 

1/2023-04 ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1785, k.ú. Ochoz 
u Brna, o výměře 3,5 x 6,5 m, a to min. dle ceny stanovené odborným 
posouzením zpracovaným Ing. Bc. Martinou Doleželovou dne 29. 11. 2021, 
tj. 62,50 Kč/rok a pověřuje starostku jejím zveřejněním. – záměr vyvěšen 

1/2023-05 ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci č. BP-22/159, která se týká převodu pozemku parc. 
č. 2229/67 v k. ú. Ochoz u Brna. – smlouva ze strany obec podepsána 

1/2023-06 ZO schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem č. BP-22/168, která se týká převodu pozemků parc. č. 
526 a parc. č. 665/3, oba v k. ú. Ochoz u Brna. – smlouva ze strany obec 
podepsána  

1/2023-07 ZO schvaluje změnový list č. 4 týkající se navýšení ceny díla na realizaci díla 
„V00550 – Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ Ochoz u Brna“, a to ve výši 9 631,30 Kč 
vč. DPH, a změny termínu díla do 31. 3. 2023, a pověřuje starostku 
uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo VZ-ZPŘ-1/2021 a (SoD-
0011/2021), jehož obsahem je právě úprava ceny o položky uvedené ve 
změnovém listu č. 4 a prodloužení termínu realizace do 31. 3. 2023. – 
dodatek uzavřen dne 24. 1. 2023 

1/2023-08 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování žádosti 
o dotaci v programu IROP, pro projekt Odborné učebny Ochoz u Brna, která 
je tímto dodatkem rozšířena o zpracování žádosti o dotaci v programu 
Ministerstva financí týkajícího se rozvoje materiálně technické základny 
regionálního školství v působnosti obcí a pověřuje starostku podpisem 
tohoto dodatku – dodatek neuzavřen, usnesení bude rušeno pro podmínky 
dotačního titulu 

2/2023-04 ZO schvaluje projektový záměr FVE na obecních objektech (ZŠ, Sokolovna) 
současně s tímto schvaluje zpracování žádosti o podporu v programu RES+ 
č. 3/2022 vč. všech podkladů, výběrového řízení na zhotovitele FVE 
a zajištění následného dotačního managementu, za částku 230 565,50 Kč 
dodavatelem – společností ENVIPARTNER s.r.o., IČO 28358589, a pověřuje 
starostku uzavřením smlouvy s tímto dodavatelem. – smlouva uzavřena 
dne 6. 2. 2023  



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

3 z 9  
 

ZO bere kontrolu přijatých usnesení na vědomí.  

3. Zprávy z výborů 

Předsedové výborů byli vyzváni k přednesení zpráv z výborů. Byla přednesena zpráva 
z ekologického výboru, kontrolního výboru, sociálního výboru. Dále byla přednesena zpráva 
ze stavebního výboru, a to v rámci dalšího bodu. 

Zprávy jsou jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto zápisu. 

ZO bere zprávy na vědomí. 

4. Stavební záležitosti – vše k. ú. Ochoz u Brna  

Starostka předala slovo předsedovi stavebního výboru, který přednesl zprávu ze stavebního 
výboru, přičemž zastupitelstvo současně přistoupilo k hlasování o návrzích usnesení týkajících 
se stavebních věcí. 

4.1. Vestavba a stavební úpravy RD, č.p. 362, parc. č. 611, k. ú. Ochoz u Brna 

Předmětem projektové dokumentace je vestavba a stavební úpravy podkroví stávajícího 
rodinného domu. Účel užívání se nemění. Objekt bude po dokončení navržené stavby nadále 
sloužit pro bydlení. V rámci vestavby obytného podkroví jsou po obou stranách střechy 
navrženy pultové vikýře se sklonem 10°. Zbývající část střechy bude nadále sedlová 
se stávajícím sklonem 35° a s polovalbami ve štítech. Výška hřebene objektu se vestavbou 
nemění, zůstává zachována. 

Navrženou stavbou nedojde k zastínění sousedních objektů. Obytné podkroví je koncipováno 
jako samostatná bytová jednotka o velikosti 4+kk. V 1.NP a 2.NP se nachází stávající bytové 
jednotky, které nejsou stavbou dotčené. 

Napojovací místa technické infrastruktury jsou stávající. K žádosti je přiložena projektová 
dokumentace pro společné oznámení záměru, souhlasy vlastníků sousedních pozemků s touto 
stavbou, stanovisko odborů MÚ Šlapanice: Odboru výstavby – oddělení územního plánování 
a památkové péče a Odboru životního prostředí a stanovisko Správy CHKO Moravský kras. 

Stanovisko stavebního výboru: Vzhledem k charakteru stavby a rozsahu podané žádosti, 
přiloženým souhlasným stanoviskům – předložená PD je v souladu s územním plánem, 
stavební výbor doporučuje ZO vydání souhlasného stanoviska. 

Parkovací stání v PD je uvedeno – „zajištěna v maximální možné míře na pozemku investora“. 
Návrh doplnit – „za podmínky zajištění parkovacích stání pro všechny jednotky RD na pozemku 
investora“. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje stavební záměr „vestavba a stavební úpravy RD, 
č.p. 362, parc. č. 611“ k. ú. Ochoz u Brna za podmínky zajištění parkovacích stání pro všechny 
bytové jednotky RD na pozemku investora. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-04 

4.2. Změna užívání stavby občanského vybavení na adrese, Náves 31/9, Ochoz u Brna, 
parc. č.  652/1 v k.ú. Ochoz u Brna  

Jedná se o změnu užívání stavby. Stávající dům je lichoběžníkového tvaru, má dvě nadzemní 
podlaží, je nepodsklepený. Střecha je sedlová s hřebenem rovnoběžným s ulicí Náves.  



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

4 z 9  
 

Změna užívání se týká pouze 1. NP, 2. NP zůstává beze změn, pouze je provedena změna 
přístupu do 2. NP. Původní jednoramenné schodiště je nahrazeno točitým ocelovým 
schodištěm. Původní využití cukrárny bude nahrazeno využitím pro fotografická studia. 

Nové konstrukce spočívají v provedení nových příček, které rozdělí stávající prostory 
na 3 samostatná studia přístupná samostatnými vstupy z vnějšího prostředí. Součástí 
stavebních úprav bude vybudování nových sociálních zařízení a osazení kuchyňských koutů. 
K žádosti je přiložena Průvodní zpráva a výkresová dokumentace.  

Stanovisko stavebního výboru: Vzhledem k probíhajícímu jednání ohledně kontroly nahlášení 
nepovoleného užívání 1. NP této stavby, které v současné době vede Stavební úřad Obecního 
úřadu Bílovice nad Svitavou, stavební výbor nebude do ukončení tohoto jednání a seznámení 
se s výsledky kontroly, projednávat tuto žádost. 

ZO bere žádost na vědomí a vyjádří se k ní po řádném projednání stavebním výborem, 
kterému nyní brání překážka zjišťování stavu ze strany stavebního úřadu. 

5. Dokumenty obce 

5.1. Inventarizační zpráva 

Starostka předala slovo předsedovi finančního výboru, který seznámil přítomné s průběhem 
inventarizace a obsahem inventarizační zprávy.  

Zpráva je jako příloha č. 2 součástí tohoto zápisu. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2022.  

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-05 

5.2. Stravenkový paušál 

V lednu nabyla účinnosti vyhláška č. 457/2022 Sb. o změně sazby základní náhrady 
za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, která mj. mění stravenkový paušál.  

Vyhláška byla vydaná v souladu s § 189 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů. Vyhláška mj. pro zaměstnance samosprávy stanový rozptyl sazby 
stravného.  

Návrh s ohledem na stávající ceny v místním restauračním zařízení je dostačující stravné 
ve výši spodní hranice stanovené vyhláškou. 

Obec má vydanou směrnici o cestovních náhradách, která je zastaralá a není v souladu 
s platnými předpisy. S ohledem na uvedené by bylo vhodné ji zrušit. Cestovní náhrady 
v současné době upravuje zákoník práce, směrnici tedy není třeba řešit. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO ruší směrnici č. 1/2015, pracovní cesty a cestovní náhrady 
pro rozpor se zákonnou úpravou. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-06 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje stravenkový paušál pro zaměstnance obce 
a uvolněné členy zastupitelstva obce ve výši spodní hranice sazby stanovené vyhláškou 
vydanou dle § 189 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

5 z 9  
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-07 

6. Různé 

6.1. Vynětí ze ZPF, část pozemku parc. č. 1432/1 

Jedná se o žádost o souhlas s vynětím ze ZPF části pozemku parc. č. 1432/1 v k. ú. Ochoz u Brna 
pro výstavbu sjezdu na pozemek parc. č. 1432/30 v k. ú. Ochoz u Brna, a to o rozměrech š 3 m 
a d 2,62 m, dle situačního výkresu zpracovaného Ing. Bartůňkem, PhD., č. zak. 05/19. 

Daná část se nachází v zastavěném území a dle sdělení Pozemkového úřadu by měla být vyňata 
do budoucna celá část pozemku nacházejícího se v již zastavěném území. Pokud vlastník 
pozemku spěchá, lze souhlasit s vynětím uvedené části pozemku na jeho náklady. Současně 
jej však upozornit, že obec bude vynětí tohoto pozemku řešit. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vynětí části pozemku parc. č. 1432/1 v k. ú. Ochoz 
u Brna ze ZPF, a to v šíři a délce tak, jak je zakreslena v situačním výkresu Ing. Petra 
Bartůňka, PhD. číslo zak. 05/19, z 11/2022, a to na náklady žadatele. 

Pro: 
 

Proti: 
 

Zdržel se: 
 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-08 

6.2. Soutěž Vesnice roku 2023 

I v r. 2023 by měla být vypsána soutěž Vesnice roku. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje účast v soutěži Vesnice roku 2023. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-09 
Pro: Drochytková Eva, Hradská Jana, Mikulica Libor, Pešková Martina, Klusáček Ladislav, 
Ševčík Jiří 
Proti: --- 
Zdržel se: Hudcová Hana, Pírková Alena 

6.3. Dotační programy (JMK, MF, MMR) 

Jihomoravský kraj vypsal dotační tituly pro letošní rok. 

Starostka oznámila, že došlo k novému podání žádosti o dotaci na cyklotrasu ve směru z obce 
k silnici II/373 (na Babice nad Svitavou). Původní dotace obdržená od JMK byla vrácena 
z důvodu nemožnosti čerpání na projektovou dokumentaci cyklostezky pro nesouhlasy 
vlastníků dotčených pozemků. Nová projektová dokumentace počítá s vytvořením cyklotrasy 
v rozměrech pouze obecního pozemku, event. ve spolupráci s vlastníky, kteří neměli 
k původně plánované cyklostezce výhrady. 

ZO bere podání žádosti na vědomí 

Ministerstvo financí vypsalo dotační titul, na který obec dlouho čekala, konkrétně na Podporu 
rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení, subtitulu 298D2320 Podpora 
obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 
Bohužel podmínky dotačního titulu nejsou pro obec příznivé a jeví se jako vhodnější setrvat 
v  programu IROP, kde obec žádost již podala, avšak skončila „pod čarou“, a vyčkat na případné 
přidání finančních prostředků do tohoto dotačního titulu. 



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

6 z 9  
 

S ohledem na uvedené je třeba zrušit usnesení o dodatku na zpracování žádosti o dotaci 
v tomto programu. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje nepodání žádosti o dotaci v dotačním programu 
ministerstva financí týkající se Podpory rozvoje a obnovy obecní infrastruktury 
a občanského vybavení pro r. 2023 a ruší usnesení č. 1/2023-08 ze dne 23. 1. 2023, kterým 
bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování žádosti o dotaci 
v programu IROP, pro projekt Odborné učebny Ochoz u Brna, která byla tímto dodatkem 
rozšířena o zpracování žádosti o dotaci v programu Ministerstva financí týkajícího se rozvoje 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí, a pověřovalo 
starostku podpisem tohoto dodatku. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-10 

V rámci dotačního programu MMR Podpora rozvoje regionů 2023, podprogram DT 117D8210 
D Podpora vítězů soutěže Vesnice roku, lze podat žádost o dotaci na připravenou akci. Jako 
nejvhodnější a splňující podmínky dotačního titulu se jeví stavební záměr „Ochoz, chodník 
směr Březina“. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Podpora 
rozvoje regionů 2023, podprogram DT 117D8210 D Podpora vítězů soutěže Vesnice roku, 
a to na projekt – stavební záměr s názvem „Ochoz, chodník směr Březina“ a stvrzuje 
připravenost k financování akce. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-11 

6.4. Smlouva o zřízení služebnosti – parc. č. 809 a parc. č. 1418/12, k. ú. Ochoz u Brna 

Jedná se o smlouvu o zřízení služebnosti provozování a údržby sklepa pod uvedenými pozemky. 
pro Ochozskou chasu, z. s., a to bezúplatně. Napravuje stávající skutkový stav, kdy sklep patří 
jinému vlastníkovi než pozemky, na nichž se sklep nachází.  

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti jako osobní 
ve prospěch Ochozské chasy, z.s. spočívající v užívacím právu k části služebných pozemků 
parc. č. 809 a  parc. č. 1418/12, k. ú. Ochoz u Brna (spočívající v právu mít pod povrchem 
služebných pozemků podzemní stavbu /sklep/ a služebné pozemky užívat v rozsahu 
nezbytném k údržbě a opravě). Služebnost se zřizuje bezúplatně. Zastupitelstvo dále 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-12 

6.5. Pověření místostarostky jednáním 

Místostarostka má zřízen elektronický podpis, je uvolněná, a proto se jeví jako vhodné pověřit 
ji běžným jednáním s úřady a občany i v době přítomnosti starostky. Podpisy smluv i nadále 
přísluší pouze starostce, místostarostce pouze v nepřítomnosti starostky. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO pověřuje místostarostku běžným jednáním s úřady 
a občany i v době přítomnosti starostky. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 3/2023-13 



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

7 z 9  
 

7. Rozprava 

Starostka poděkovala volební komisi za bezproblémový průběh voleb, organizátorům plesů 
a ostatků za jejich uspořádání a předala slovo předsedkyni kulturního výboru, která 
informovala a pozvala přítomné na plánované akce: 

− 25. 2. 2023 Arboretum Řícmanice – den otevřených dveří  

− 26. 3. 2023 Velikonoční jarmark 

− 31. 3. – 1. 4. 2023 Divadelní představení „Na vlnách“   
Předsedkyně kulturního výboru dále uvedla, že více o konání kulturních akcí bude známo 
po obdržení žádostí o dotace.   

A. O. Jaké jsou pravomoci obce na hřbitově? Co spadá pod platbu za nájem hrobů?  
Odpověď: v platbě je pronájem hrobového místa. Jedná se o částku 800 Kč na 10 let. 

A. O. Kdo je zodpovědný za škody způsobené např. povětrnostními vlivy nebo za krádeže? 
Je na toto obec pojištěná? 
Odpověď: obec je pojištěná na škody způsobené na obecním majetku. Pokud by za výše 
uvedené měla být zodpovědná obec, došlo by ke změně smluv, do kterých by musely být 
zvýšené náklady promítnuty. Poplatky by se tak mohly vyšplhat do úplně jiných výšek, což, 
předpokládáme, ani jedna ze stran nechce. 

A. O. Propadl se kanál u našeho pozemku na „Žlíbku“.  
Odpověď: Děkujeme za informaci, o této skutečnosti nevíme, ani není z popisu zřejmé o jaký 
kanál by se mělo jednat, bude třeba prověřit na místě.  

M. N.  Komu patří krmelec v lese u Lesinky? Je rozpadlý a chátrá. V krmelci je nepořádek.  
Odpověď: bude třeba kontaktovat honební spolek či vlastníka lesa. 

M.N. Cílíte na modrou stuhu. Jaká je možnost, že obec získá stuhu další rok, když ji získala 
v předešlém roce?  
Odpověď: pravidla jsou taková, že obec nesmí další dva roky obdržet stejnou stuhu, kterou již 
získala, nic však nebrání tomu ucházet se o jinou stuhu.         

8. Přijatá usnesení z jednání ZO č. 3/2023 ze dne 20. 2. 2023 

3/2023-01 ZO schvaluje za zapisovatele Radku Sojkovou 

3/2023-02 ZO schvaluje ověřovatele zápisu Janu Hradskou a Hanu Hudcovou. 

3/2023-03 ZO schvaluje program zasedání ZO č. 3/2023. 

3/2023-04 ZO schvaluje stavební záměr „vestavba a stavební úpravy RD, č.p. 362, 
parc. č. 611“ k. ú. Ochoz u Brna za podmínky zajištění parkovacích stání 
pro všechny bytové jednotky RD na pozemku investora. 

3/2023-05 ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2022. 

3/2023-06 ZO ruší směrnici č. 1/2015, pracovní cesty a cestovní náhrady pro rozpor 
se zákonnou úpravou. 

3/2023-07 ZO schvaluje stravenkový paušál pro zaměstnance obce a uvolněné členy 
zastupitelstva obce ve výši spodní hranice sazby stanovené vyhláškou 
vydanou dle § 189 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění 
pozdějších předpisů. 

3/2023-08 ZO schvaluje vynětí části pozemku parc. č. 1432/1 v k. ú. Ochoz u Brna ze 
ZPF, a to v šíři a délce tak, jak je zakreslena v situačním výkresu Ing. Petra 
Bartůňka, PhD. číslo zak. 05/19, z 11/2022, a to na náklady žadatele. 

3/2023-09 ZO schvaluje účast v soutěži Vesnice roku 2023. 



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

8 z 9  
 

Závěr  

Starostka obce poděkovala všem přítomným za účast a ukončila zasedání ZO v 18:57 hodin. 
 
V Ochozi u Brna dne 20. 2. 2023 

 
Zapisovatelka: Radka Sojková 

 
 
--------------------------------------------------- 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 

Mgr. Jana Hradská -------------------------------------------------- 
  

 
Hana Hudcová 

-------------------------------------------------- 

 
Mgr. Eva Drochytková 
starostka 

-------------------------------------------------- 

3/2023-10 ZO schvaluje nepodání žádosti o dotaci v dotačním programu ministerstva 
financí týkající se Podpory rozvoje a obnovy obecní infrastruktury 
a občanského vybavení pro r. 2023 a ruší usnesení č. 1/2023-08 ze dne 
23. 1. 2023, kterým bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zpracování žádosti o dotaci v programu IROP, pro projekt Odborné 
učebny Ochoz u Brna, která byla tímto dodatkem rozšířena o zpracování 
žádosti o dotaci v programu Ministerstva financí týkajícího se rozvoje 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí, 
a pověřovalo starostku podpisem tohoto dodatku. 

3/2023-11 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Podpora rozvoje regionů 
2023, podprogram DT 117D8210 D Podpora vítězů soutěže Vesnice roku, 
a to na projekt – stavební záměr s názvem „Ochoz, chodník směr 
Březina“ a stvrzuje připravenost k financování akce. 

3/2023-12 ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti jako osobní ve prospěch 
Ochozské chasy, z.s. spočívající v užívacím právu k části služebných 
pozemků parc. č. 809 a  parc. č. 1418/12, k. ú. Ochoz u Brna (spočívající 
v právu mít pod povrchem služebných pozemků podzemní stavbu /sklep/ 
a služebné pozemky užívat v rozsahu nezbytném k údržbě a opravě). 
Služebnost se zřizuje bezúplatně. Zastupitelstvo dále pověřuje starostku 
podpisem této smlouvy. 

3/2023-13 ZO pověřuje místostarostku běžným jednáním s úřady a občany i v době 
přítomnosti starostky. 



Č.j. OBOCHO-354/2023 

 

9 z 9  
 

 
 
Alena Pírková 
místostarostka -------------------------------------------------- 
 
 
Přílohy: 

1) zápisy z výborů:  a) ekologického 
     b) kontrolního 

  c) sociálního  
  d) stavebního 
 

2) inventarizační zpráva za rok 2022 
 


